
Besluit Algemeen bestuur Waterschaps 

Opsteller Aantal pagina's 

Marianne van der Veen-Brouwer 1 

Behandelend gremium Datum overleg 

Algemeen bestuur 8 juli 2016 

Onderwerp Kenmerk 

Vaststellen jaarrekening 2015 V0321/H005151 

BESLUIT 

Het Algemeen bestuur van Het Waterschapshuis; 

Gezien het voorstel van het Dagelijks bestuur d.d. 20 juni 2015; 

Gelet op artikel 42 van de Gemeenschappelijke regeling Het Waterschapshuis; 

BESLUIT 

1. De jaarrekening 2015 van de Gemeenschappelijke Regeling Het Waterschapshuis vast te 
stellen; 

2. Ten aanzien van niet uitgevoerde activiteiten een bedrag van C 702.661 terug te betalen 
aan de waterschappen; 

3. Ten aanzien van nog af te ronden activiteiten een bedrag van C 2.424.466 (Saldo 
projectrekeningen) beschikbaar te stellen voor de uitvoering van activiteiten in 2016; 

4. De overgebleven projectgelden van AHIM kaartverkoop van C 1.249.908 te alloceren als 
'gelden derden AHN' voor toekomstige projectactiviteiten; 

5. Een bedrag van C 180.162 te onttrekken van de bestemmingsreserve HWH 2.0; 
6. Een bedrag C 10.800 en C 17.424, conform eerdere bestuurlijke besluitvorming, te 

onttrekken van de bestemmingsreserves facilitair en professionalisering van het 
vergadercentrum; 

7. Een bedrag van C 404.733, conform eerdere bestuurlijke besluitvorming, te storten in de 
reserve business cases; 

8. Een bedrag van C 404.733 van de reserve business cases over te hevelen naar de reserve 
HWH 2.0. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 8 juli 2016. 

Het Algemeen bestuur voornoemd, 

ir. H.H.G. Dijk , voorzitter drs. G.J.A. Smits, secretaris-directeur 


